

COIR BOARD  
National Coir Training & Design Centre,  
(Govt. of India)  
Coir Board, Kalavoor, P.O  
Alappuzha, Kerala  
Pin : 688 522. Ph: 0477-2258067

### COIR TRAINING COURSES

Applications are invited in the prescribed form for the following Training Courses at National Coir Training and Design Centre, Coir Board, Kalavoor, Alappuzha.

1. Advanced Training Course ( 1 year)
2. Artisans' Training course.( 6 months)

#### Eligibility

##### 1. Advanced Training Course ( 1 year)

Pre-degree/12<sup>th</sup> standard or equivalent passed. Sponsored by the Coir factory/ Coir Co-operative Societies vide R & L Rules 1958 are given preference. Age will be between 18 and 45 years.

##### 2. Artisans' Training course ( 6 months)

Applicants should be coir workers/employees in Coir Sector, able to read and write. Candidates sponsored by the Coir factory/ Coir Co-operative societies as per the R & L Rules 1958 are given preference. Age will be between 18 to 45 years.

Every trainee will be given a stipend @ Rs.750/- per month. The date of commencement of the Artisans' training course is on 1<sup>st</sup>. January 2014 and Advanced Training course commences on 1<sup>st</sup> February 2014.

20% seats are reserved for SC/ST candidates. Application form can be obtained from the Assistant Director, National Coir Training and Design Centre, Coir Board, Kalavoor or downloaded from the web site of Coir Board [www.coirboard.gov.in](http://www.coirboard.gov.in) (sub link Announcement- NCT&DC - application form). The applications should reach to the following address before 10<sup>th</sup> December 2013 for Artisans Training Course and 6<sup>th</sup> January 2014 for Advanced Training Course. Accommodation for the lady candidates will be arranged in Hostel. An amount of Rs.150/- will be reimbursed to the eligible gents candidates.

The Assistant Director,  
National Coir Training & Design Centre,  
(Govt. of India)  
Coir Board, Kalavoor, P.O  
Alappuzha, Kerala  
Pin : 688 522. Ph: 0477-2258067

**കൗൺസിലർ**  
 ദേശീയ കമ്മറ്റിപരിബന്ധ കോടതി  
 ( ഭാരതസംഘം )  
 കലാപ്പു പി.ഒ, ആലപ്പുഴ

#### **കൗൺസിലർ അവധി**

കയർ സൊക്രിൻഡ് കീഴ്തിൽ ആലപ്പുഴ ജില്ലക്കിലെ കലാപ്പു പ്രവർദ്ധനിക്രമം ദേശീയ കയർപരിബന്ധ കോടതിയിൽ താഴെ പറയുന്ന അടിസ്ഥാന പ്രഖ്യാതിയും തിരിച്ചെല്ലാ ഫാറ്റാമണിയും അടിസ്ഥാന മാനനിക്രമം.

**1. അധികാർത്തികൾ** ടൈലിനിലോ "കോഴ്സ്" ( 1 വർഷം)

**2. അക്ക്രിസ്റ്റാർ** ടൈലിനിലോ "കോഴ്സ്" ( 6 തവണ )

അംഗീകാരം

**1. അധികാർത്തികൾ** ടൈലിനിലോ "കോഴ്സ്" ( 1 വർഷം )

പ്രിഡിലി/ 12-ാം സ്കൂളിലെയർക്കാംഗിയും തന്ത്യപ്രവർത്തികൾ പാസ്സായിരിക്കും.

ഡി. കോഴ്സിന് കയർ വ്യവസായത്തിയം ( R&L ) 1958 പ്രകാരം രജിസ്ട്രേറുകളിൽ കയർപരാഖാരികളിൽ നിന്നോ കയർ സഹകരണ സംഘങ്ങളിൽ നിന്നോ സ്കൂളിലെ പെറ്റിക്കുള്ള അംഗപരമാർക്ക് ആശംഗന്ന താഴെക്കുന്നതാണ്. അംഗപരമാർക്ക് 18ാം 45ാം താഴെയുള്ള പ്രായത്തുള്ളവരായിരിക്കും.

**2. അക്ക്രിസ്റ്റാർ** ടൈലിനിലോ "കോഴ്സ്" ( 6 തവണ )

അംഗപരമാർക്ക് എഴുതുവാനും വായിക്കുവാനും അനീഞ്ഞിൽക്കും, കയർ വ്യവസായത്തിൽ എക്സപ്ലീറിക്കും തന്മാർഗ്ഗാളികളിൽക്കും, കയർ വ്യവസായത്തിയം 1958 ( R&L ) പ്രകാരം രജിസ്ട്രേറുകളിൽ കയർപരാഖാരികളിൽ നിന്നോ കയർ സഹകരണ സംഘങ്ങളിൽ നിന്നോ സ്കൂളിലെ പെറ്റിക്കുള്ള അംഗപരമാർക്ക് ആശംഗന്ന താഴെക്കുന്നതാണ്. അംഗപരമാർക്ക് 18ാം 45ാം താഴെയുള്ള പ്രായത്തുള്ളവരായിരിക്കും.

ബഹിത്രാവശ്യം

പാരിസ്ഥിതിക്കാരിന് പരാമരിക്കുന്നവർക്ക് പ്രതിമാസം 750/- രൂപ ( ഏറ്റവുംജീജിംഗിംഗ് ) ദൈഹിക്കൾ " അംഗീകാരംതാഴെക്കുന്നതാണ്. അക്ക്രിസ്റ്റാർ ടൈലിനിലോ "കോഴ്സ്" 2014 ജൂൺവർ താഴെ 1 രാം ദിനത്തിലും അധികാർത്തികൾ " ടൈലിനിലോ " കോഴ്സ്" 2014 ജൂൺവർ താഴെ 1 രാം ദിനത്തിലും അംഗീകാരംതാണ്. അതുകൂടി 20 തെരഞ്ഞെടു തെരഞ്ഞെടു പാട്ടികളും പാട്ടികവർഗ്ഗ അംഗപരമാർക്ക് നീക്കിവെച്ചിട്ടുള്ളതാകും. പാരിസ്ഥിതകാലയുള്ളവർക്ക് വന്നിൽക്കും അംഗീകാരം നിരുത്തും വരുത്തും അംഗപരമാർക്ക് അംഗീകാരംതാണ്. അംഗീകാരിക്കിക്കുകൾ " പോരുൽ അംഗവാദികൾ പ്രതിമാസം 150/- രൂപ അംഗപരമാർക്ക് അംഗീകാരംതാണ്.

അംഗപരക്കാരാം കലാപ്പു ദേശീയ കയർ പാരിസ്ഥിത കുലം അനീഞ്ഞിൽ ദയവാക്കുന്ന ഓഫീസിൽ നിന്നും പ്രവർത്തി പിപാസാബ്ദികൾ ഉടൻക്കുന്നതാണ്. കൂടാതെ കയർ സൊക്രിൻഡ് ദേശീയ കോൺഗ്രസ്സ് ഓഫീസിൽ 2013 ഡിസംബർ 10 തുറ, അധികാർത്തികൾ " ടൈലിനിലോ " കോഴ്സിനിലും ആശംഗന്നതാണ് 2014 ജൂൺവർ 6 തുറ ആശംഗയിൽ താഴെപറായും വിശ്വാസികൾ ഉദ്ദീപിക്കുന്നതാണ്.

ഓഫീസിൽ ദയവാക്കുകൾ

കയർ സൊക്രി

ദേശീയ കുലം കോഴ്സിനിലോ കോഴ്സി

( ഭാരതസംഘം )

കലാപ്പു പി.ഒ, ആലപ്പുഴ

സംബന്ധം 0477- 2256067,